平成 28 年 6 月 6 日

各 位

上場会社名 ナトコ株式会社

代表者 代表取締役社長 粕谷 健次

(コード番号 4627、東証 JASDAQ)

問合せ先責任者 取締役経営管理部長・生産企画部長 山本  豊

(TEL 0561-32-2285)

平成 28 年 10 月期第 2 四半期累計期間の業績予想値と実績値の差異及び通期業績予想の修正

並びに剰余金の配当（第 2 四半期末配当）及び配当予想の修正に関するお知らせ

平成 27 年 12 月 10 日に公表いたしました平成 28 年 10 月期第 2 四半期累計期間の業績予想値と本日公表の実績値に差

異が生じましたので、お知らせいたします。また、最近の業績動向を踏まえ、平成 27 年 12 月 10 日に公表いたしました平成 28

年 10 月期の通期業績予想を下記のとおり修正いたします。

併せて、本日開催の取締役会において、平成 28 年 4 月 30 日を基準日とする剰余金の配当（中間配当）を決議し、平成 27

年 12 月 10 日に公表いたしました期末配当予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想値と実績値との差異及び通期業績予想の修正について

（１）平成 28 年 10 月期第 2 四半期連結累計期間の業績予想値と実績値との差異（平成 27 年 11 月 1 日～平成 28 年 4 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する

四半期純利益

1 株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 7,550 490 510 310 41.10

今回実績(B) 7,319 504 379 183 24.26

増減額(B-A) △230 13 △131 △127

増減率(%) △3.1 3.0 △25.6 △41.0

(ご参考)前第 2 四半期実績
(平成 27 年 10 月期第 2 四半期)

7,255 442 545 287 38.16

（差異の理由）

スマートフォン向け製品の低迷や在外連結子会社の販売計画の遅れにより、売上高は前回発表予想を下回る結果となりました。

利益面におきましては、在外連結子会社に対する外貨建貸付金の為替差損の計上により、経常利益、親会社株主に帰属する四

半期純利益は前回発表予想を大きく下回る結果となりました。

（２）平成 28 年 10 月期通期連結業績予想の修正（平成 27 年 11 月 1 日～平成 28 年 10 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 16,000 1,250 1,300 820 108.70

今回発表予想(B) 15,200 1,100 1,000 560 74.24

増減額(B-A) △800 △150 △300 △260

増減率(%) △5.0 △12.0 △23.1 △31.7

(ご参考)前期実績
(平成 27 年 10 月期)

14,909 934 1,057 606 80.44

（修正の理由）

第２四半期連結累計期間と同様、通期におきましても在外連結子会社の販売計画の遅れが収益を圧迫し、売上高、営業利益、

経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益とも前回発表予想を下回る見通しであるため、通期業績予想を修正いたします。

（注）上記の予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は様々な要因により

予想数値と異なる場合があります。

２．剰余金の配当（第 2 四半期末配当）及び期末配当予想の修正について

（１）剰余金の配当（第 2 四半期末配当）の決定の内容

決定額

直近の配当予想

（平成 27 年 12 月 10 日公表）

（ご参考）前期実績

(平成 27 年 10 月期)

基準日 平成 28 年 4 月 30 日 同左 平成 27 年 10 月 31 日

１株当たり配当金 12 円 00 銭 13 円 00 銭 14 円 00 銭

配当金の総額 90 百万円 － 105 百万円

効力発生日 平成 28 年 7 月 8 日 － 平成 28 年 1 月 27 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

（２）期末配当予想の修正の内容

 1 株当たり配当金

第 2 四半期末 期末 年間

前回予想

（平成 27 年 12 月 10 日）
13 円 00 銭 15 円 00 銭 28 円 00 銭

今回修正予想 － 14 円 00 銭 26 円 00 銭

当期実績 12 円 00 銭 － －

（ご参考）前期実績

(平成 27 年 10 月期)
12 円 00 銭 14 円 00 銭 26 円 00 銭

（修正の理由）

 当社は、株主様への利益還元を経営の重要な政策と認識し、安定配当の継続を基本方針として、業績の推移などを勘案して実

施することとしております。

   この基本方針のもと、第２四半期累計期間の業績及び通期業績予想の修正を踏まえ、期末配当につきましては、1 株当たりの

配当金を 14 円 00 銭に修正いたします。

以  上